МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

XXIII (очередная)  сессия

от 18 марта 2022 года № 189

Об отмене решений Собрания депутатов
Марийского сельского поселения
по муниципальным контролям

В соответствии с законом Республики Марий Эл от 18.02.2022 г. № 7-З «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения» Собрание депутатов Марийского сельского поселения
р е ш и л о:
1. Отменить следующие решения Собрания депутатов Марийского сельского поселения:
- решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения № 159 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использовании особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Марийского сельского поселения»;
- решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения № 176 от24.12.2021 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использовании особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Марийского сельского поселения»;
- решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения № 161 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Марийского сельского поселения»;
- решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения № 175 от 24.12.2021 «О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле в границах Марийского сельского поселения».
2.  Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования и размещения на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Гумаров Н.Х.).

 Председатель Собрания депутатов
[bookmark: _Toc179544512]Марийского сельского поселения                                   И.З.Халитов